
1/2

Rusko bude financovat encyklopedii islámu
rt.com/russia/604292-russia-dictionary-islam

V roce 2025 vyjde tisíc výtisků sedmisvazkového díla

Ruské ministerstvo školství bude financovat encyklopedii islámu,
druhého největšího náboženství v zemi.

Příští rok vyjde tisíc výtisků sedmidílného Islámu v Ruské federaci,
oznámil ve čtvrtek v Telegramu Damir Mukhetdinov, první
místopředseda Duchovní správy muslimů.

„První [před vydáním] výtisk byl právě doručen z tiskárny. V
nadcházejících měsících to zkontrolujeme a dokončíme,“ řekl
Mukhetdinov, který je také rektorem Moskevského islámského
institutu.

Státní podpora vydání encyklopedie je součástí federálního
programu zahájeného v roce 2022 u příležitosti 1100 let od přijetí
islámu obyvateli Bulharského Volhy. Starověký stát existoval mezi 9.
a 13. stoletím na území dnešní Republiky Tatarstán ve středním
Rusku.

Rusko se může pochlubit největším počtem muslimů v Evropě, hned
po Türkiye. Podle různých odhadů je mezi 7 a 12 miliony lidí žijících
v Rusku muslimy, tedy mezi 5 % a 8,5 % populace země.

Jako součást ruského historického dědictví je islám podporován a
dotován vládou.

ČTĚTE VÍCE: Niqab „dočasně“ zakázán v ruském Dagestánu
Největším náboženstvím v zemi je ortodoxní křesťanství.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT
muslimovéRusko

https://www.rt.com/russia/604292-russia-dictionary-islam/
https://www.rt.com/russia/600360-dagestan-niqab-ban-terrorism/
https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/muslim-news-islam-religion/
https://www.rt.com/trends/russia-news-moscow-eurasia/
https://odysee.com/@RT:fd


2/2

 
 

https://odysee.com/@RT:fd

